
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE Rf,ALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS
ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS
ELIDTO MENDES DA SILVA.
ELIDIO MENDES DA SILVA

Às 09:30 do dia 14 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a)

e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços e documentação, cujo objeto é Locação de trânsporte hidroviário para a realizaçáo de transporte escolar,

professores e distribuição de merenda escolar, no Municipio de ltaituba.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão

àsclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou

aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração

para credenciamento.

!tÍ-ticiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

ODILON RODRIGUES VARELA
ODlLON RODRIGUES VARELA P

à

;

F

a

;

n" 023.313.132-'12

o" 459.515 .162-04

n" L28.5L2.642-49

n" 402.614 .502-63

n' 311.635,482-00

n" 942.Q83.402-9'l

n" 636.344 .302-49

no 849.68'l .882-15

n" 205 . 986.452-68

n" 124.568.L12-49

no 181-. A57.042-20

n" 403.051.802-82

n' 735. 613 .712-12

n" 509.250.402-15

n' 635. 930 .'7 62-68

n" O32.237.342-20

n" A43.490 ,'t 92-89

no 042.222,912-59

\&

ANTONIO
ANTONIO
CLAUDIO
CLAUD]O

DA S ILVA
DA SILVA
ALVES DA
ALVES DA

SANTOS.....
SANTOS
COSTA SOUSA
COSTA SOUSA

JOET LINS TERREIRÀ
JOE], LINS FERREIRA
VILI'4A CÀMARGO DE SOUSA.

C

C

ó

ó

P

;
;
;

F

E.

F

;.
PNIVÀIDO DA SILVA DA COSTA.

VILMA CAI'IARGO DE SOUSA
JOSE MARIA DE l.]MA CRUZ
JOSE MARIA DE ],IMA CRUZ
JOSE LUZIMAR ALVES DA COSTA....
JOSE LUZIMAR ALVES DA COSTA

]VALDO DA SILVA DA COSTA
GINALDO DA SILVA LUNA. . .

REGINALDO DA SILVA LUNA
LINDALVA VIEIRÀ DOS SANTOS. .

LINDALVÀ VIEIRA DOS SANTOS
NILCELIA SANTOS DA SILVA
NILCELIA SANTOS DA SILVA
EDUARDO ALI\,1EIDA SÀLES. . ....
EDUARDO ALMEiDA SALES

C.P F

t
;

C.P

c,P

I
§

B'ó
-q-\\rv

F

;
;

C.P
JOAO ANGELO DA SILVA OLIVE]RÂ. ...
JOÀO ANGELO DA SILVA OLIVEIRA
JANSLEY SOBRAL MARTINS. . . .

JÀNSLEY SOBRAL MARTINS

C.P.F
/,1,,ZENILDO KÀMASSURI APIÀKA.......,

ZENILDO KAMASSURI APIAKA
JOS]VANE BENTES SOARES. . .
JOSIVANE BENTES SOARES

(ü j'l
PAUI,O SILVA ARÀUJO.

ROD.TRASA]\ÍAZONICA C/ I()'RTIA ANEXO AO CINASIO i\IUN

,íO.Í. n^rtiark l" ^ 
y{l^a, h/.,/y

ütn do,.!,rra,\)i.er'*- ,l*» Sarffi
io 4,ll-*,,



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C, P. F. no 591 .16L.-102-1'0

Paracadaitemcotado,apropostainicialdosproponenteseseusrespectivoslancesestãoexpressosabaixo:

Item: 00001 - BARCO DE CENTRO MOTORIZÀDo DIESEL-2

Quantidade: 225,AAO Unidade de fornecimento: DTA

*oBs.:Participaramdesteitemoslicitantesabaaxoselecionados'com
suas respeÇtivas propostas' A§ propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes eonvocados para a fase de lances'
.its proposta! uJ"i""rãàu" com (D) foram deÀclassificadas peLo(a)

Pregoeiro fti ' 
-ó" ru"<:"" para este item forarn efetuados pelo PREÇO

UNlTÁRIO.

\,.op. Bas e

NegociaÇão

Habj"litaÇáo

Dec. vencedor

CLAUDIO ALVES DA COSTA SOUSA

CIAUD]O ALVES DA COSTA SOUSA

CIAUDTO ALVES DA COSTA SOUSA,

CIAUDIO ALVES DA COSTA SOUSA,

Data:

Data:

R§

RS

),4/07/201-9 às

14 / 01/2019 às

161,000 *

151,000

16:53:3?

16:53:40

Item: 00002'- BARCO DE CENTRO MOTORIZADO DIESEL-3

Quantidade: 225,0o0 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste iter0 os licitantes abaixo sel-ecionados' com

"rá" t"!p".tivas propostâs' As propostas.assinaladas con (*) foram

classificadas e os proponentes cônvocados para a fase de fances'
Ã;-;;;;;;a." assinaràaai- àom (D) foram delclassiricadas pero(a)

íi"õããit.i"l . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Bas e

gociação

Habi l itaÇâo

Dec. vencedor

ELIDIO MENDES DA SILVA

ELIDIO MENDES DA SILVA

ELIDIO MENDES DA SILVA,

E],IDIO MENDES DA SILVA.

R9

R§

l4/07/2A79 às 16:53:45

l4/07/2A79 às 16:53:47

1?0,000 *

151,000

Data:

Data:

I!em; 00003 - BARCO DE CENTRO MOTORIZADO DIESEL-4
Quantidade: 225,00O

Prop, EDUARDO ÀLMEIDA SALES

00

/I
»

Participaram deste iten os ticitantes abaixo sefecionados' com

suas re;pectj-vas propostas. As propostas assinal-adas com (*) foran
classifiãadas e o! proponentes convocados para a fase de lances'
Ã"-piáp."t"" assinal-ãdas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
pr.ãoeiro(a). Os fances para este itern foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Unidade de fornecimento: DIA

110,000 *

I '0

,1 troD.

RS

u

ICA C/ IO'RUA ÀNEXO AO GINASIO l\ÍUN.

yrLí,,^^loi Yltaruü^

Küil"abtov,
{uL. úte}' ;,r,

ü

\

,J?
("t

ü

l'l
N,&& 4

f)

S.4E
(" o

PAULO SIIVA ARÀUJO



Estado do Pará

GO\'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÀO

EDUARDO ALMEIDA SALES

EDUARDO ALMEIDA SALES /

EDUARDO ÀLMEÍDA SALES,

R§

l4 /01/ 2A79 às 16:53:51

14 / Al /2019 às 16:53:56

151,000NegociaÇão

HabifitaÇão

Dec. vencedor

DaLa:

Data:

Item:

rD. Base

Rodada:

HabilitaÇão

Dec. vencedor

OOOO4 - BARCO DE CENTRO MOTORIZADO DIESEL-6
Quantidade: 225,OOA Unidade de fornecimento: DIA

* oBs.; Participaram deste j-tero os licitantes abaixo sefecionados, com

suas re;pectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
cl-assificadas e oi proponentes convocados para a fase de fances'
As propostas assinalãdas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
eregoeiro(a; . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇo

UNITÁRIO.

JOEL LINS FERREIRÀ
NÍLCEL]A SANTOS DA SILVA

ABERTURA DA FÀSE DE LANCES

1 JOEL LINS FERREIRÀ
NILCELIA SANTOS DA SILVA

R§
R§

164, 000 *
160,000 *

R§ 151,000
Desistiu.

,IOEL LINS FERREIRA. Data:

JOEL LlNS FERREIRÀ, Data:

14/01,/2Or9 às 16:54 :02

1,4/0L/20L9 às 16:54 :06

Ft {:/2

Prop. Base

NegociaÇão

HabilitaÇão

Dec , vêncedor

ENIVALDO DA SILVA DA COSTA

ENIVALDO DA SILVA DA COSTA

EN]VÀIDO DA SILVA DA COSTA,

ENIVALDO DA SILVA DA COSTA,

Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas Propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assinaladal com (D) foram desclassificadas pelo(a)
preôoeiro(a) . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇo

UN]TÁRIO.

Data:

R$ 156,000 *

R$ 148,000

l4 / 01/ 2019 às 16:54:18

74/A7/2A19 às 16:54l.24
1
g

ÍIem: OOOO6 - LANCHA MOTOR A GASOLINA_8
ouantidade : 225 , 004

'{t
o.<'e

Participaram deste item os l-icitanles abaixo selecionadosr com
suas respectivas propostas. As propostas assinafadas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

Unidade de fornecimento: DIA

para este item foram efetuados pelo PREÇOL

loa,
l,1z

ances,illoregoeiro (a) . os l-

O CINÀSIO \ITIN. (6",
o/tt>

Íuül'
r i {,Wê É<I^.a,.L

5

1ffiYt(o

Item: 0OOO5 - LANCHA MOTOR A GASOLINA ?
Quantidade : 225 , oaA

r'2, "

IJ,
/lrÍt'

//,

$d



Estado do Pârá
GO\TERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prop. Base

NegociaÇão

Habi I itaÇão

Dec . vencedor

UN]TÁR]O.

JOSE LUZIMÀR ALVES

.]OSE LUZIMAR ALVES

.]OSE Í,UZIMAR ALVES

üOSE LUZIMAR ALVES

R§

lA/OL/2079 às

74/A1/20L9 às

160,000 *

151,000

16 54:.52

16:54:58

DA COSTA

DA COSTA

DA COSTA,

DA COSTA,

Data:

Data:

;;;;;-;;;;;---il;;-;;
Quantida

CENTRO MOTORI ZADO DI ESEL.9
de: 225,000 Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecion
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com

classifiãadas e os proponentes convocados para a fase d

As propostas assinalàdas com (D) foram descfassificada
Preôoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados p

UNITÁRIO.

ado
(.)

sp
elo

s, com
foram

ances.
elo (a)

PREÇO

Prop. Base

NegociaÇão

HabiliLaÇão

Dec. vencedor

.]OSE MÂRIA DE LIMA CRUZ

.]OSE MARIA DE LIMÀ CRUZ

.]OSE MARIA DE LIMA CRUZ,

JOSE MARIA DE LIMA CRUZ.

Data:

Data:

16:55:10

16:55:14

RS

R§

14 /0r/2079 às

74 / A1/2A79 às

160.000 *

151,000

Item: 00008 - LANCHA MOTOR A GASOLINA -11
Quantidade : 225 , 004 Uni-dade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas re;pectivas propostas. As propostas assina.Ladas com (*) foram
classifiãadas e os proponent.es convocados para a fase de lances'
As propostas assinafàdas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
preôoeiro(a). Os lances Para este j-tem foram efetuados pelo PREÇO

UNI TÁRIO .

Prop, Base

NegociaÇáo

HabifitaÇáo

Dec . vencedor

REGINALDO DA SILVA LUNÀ

REGINALDO DÀ SILVA LUNA

Data:

\6t55.24

R§

R9

14/A7/2A19 às

t4/At/2A79 às

160.000 *

148,000

REGINÀLDO DA SILVA LUNA,

REGINALDO DA SILVA LUNA,

ltem: OOOO9 - BARCO DE CENTRO MOTORIZADO DIESEL-12
Quantidade: 225,000 Unidade de fornecinento: DIA

í
1
a

-'9

Particj"param deste item os licitantes abaixo selecionados, coÍl
suas respectivas propostas. Às propostas assinaladas com (*) foram
cl-assificadas e os proponentes convocado§ para a fase de lances'
As propostas assina.Ladas coln (D) foran desclassificadas pelo(a)

pe 1o PREÇO

lt#YV Â.-

ü)'

Preg

1 lé l1r U

,,ry
0iV, i,t 
,','N



Estado do Pârá

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prop. Base

NegociaÇão

HabilitaÇâo

Dec . vencedor

UNITÁRIO.

VILMA CÀMÂRGO

VILMA CAMARGO

VI LMA CAMARGO

VILMA CAMARGO

DE

DE

DE

SOUSA

SOUSA

SOUSA,

SOUSA,

R§

R§

14/01/201-9 à5 16:55:35

l4/07/2A19 às 16:55:41

168,000 *

151,000

Data:

Data:

Item:

Prop. Base

NegociaÇão

OOO1O - BARCO DE CENTRO MOTORIZADO D1ESEL_14

Quanlidade: 225,OOA Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecion
iuas r.sp.ctivas propostas. As proposta§ assinaladas com

classificadas e os proponentes convocados para a fase d

A;-;;;;;;,." assinalãdas com (D) foram descLassificada
Éi.'q-"'i.otut. os lances para este itero foran efetuados p

UNITÁR]O.

ados, com
(-)
el-
sp
e.l- o

foram
ances.
e1o (a )

PREÇO

ODILON RODRIGUES VARELA

ODIION RODRIGUES VARELA

RS 169.000 *

151,000R$

Item: OOOI]. - LANCHA MOTOR A GASOLINA -16
Quantidade: 225,000

Prop. Base EIEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS

'.gociação

HabilitaÇão

ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS

E],EN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS,

Dec.vencedor ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS,

Uni-dade de fornecimento: DIA

* oBS.: Participaram deste iteÍl os .Licitantes abaixo selecionados, com

suas re-spectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classifiãadas e oi proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assinalãdai com (D) foram desclassificadas pelo(a)
preãoe-iro(a) . Os fances para este itern foram efetuados pelo PRECO

UNlIÁRIO.

DaLa:

Data:

RS

R§

L4/A7/2A79 às

74/07/2019 às

16? , 000 *

151,000

16:55:53

16;55:57

Item: 00012 - LANCHA MOTOR A GASOLINA-11
Ouantidade:225,A00

* OBS.

.]ANSLEY SOBRÀL MARTINS

c
,l

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas asslnaladas com {*) foraÍn
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas âssinaladas com (D) foram desc.l-assif icadas pelo(a)
Pregoej,ro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

165,000

Unidade de fornecimento: DIA ?I'â
€=

Jp

I
tl

("Í-rl,r^tJ"
tzt^a^<lP

Y-",,(-.ffi,ur

RS

/l
A « r

É{r"'
--+.--

otule'>
$

\6

C
b#



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

NegociAçáO .]ANSLEYSOBRALMÂRTINS R§ 151,000

Itemr OOO13 - LANCHA MOToR A GASoLINA-18
Quantidade: 225,0OO Unidade de forneclmento: DIA

* oBs. : Participaram deste item os licitanies abaixo selecionad
iuas respectivas propostas. As propostas.assinaladas com (*

classifitadas e os proponentes convocados para a fase de

Ã"-piãpã"t." assinalãda; com (D) foram descrassificadas-Bt"ãá.irotut 
. os fances para este itert foram efetuados pe1

UNITÁRIO.

os, con
)foram
l-ances.
pelo (a)
o PREÇO

Prop. Base

NegociaÇão

bj-litaÇão

Dec. vencedor

JOAO ANGELO DA SILVA OLIVEIRA

JOAO ANGELO DA SILVA OLIVEIRÀ

.]OAO ANGELO DA SILVA OLIVEIRÀ,

JOAO ANGELO DA SILVA OLIVEIRA/

Rs 165,000

Rs 151,000

14/07/2019 às 16:56:04

l4/Of/2019 às 16:56:07

Data I

Data;

Item: OOO14 - LANCHA MOTOR A GASOLINA-2o
Quantidade: 225,000

* OBS. :

Prop, Base

NegociaÇão

HabifitaÇâo

ac. vencedor

PAULO SILVA ARÀUJO

PAULO SILVA ARÀUJO

PAULO SILVA ARÀUJO,

PAULO SILVA ARÀUJO,

Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecion
suás r"lpe.tivas propostas' As propostas.assinaladas com

classifiôadas e os proponentes convocados para a íase d

Á"'fiopo"tu" assinal'ãdai com (D) foram desclassificada
pieãoeit"(a) . os lance§ para este item forarn efetuados p

UNITÁRIO.

ado
(*)
eI
sp
elo

S, COM
foram

ances.
elo (a )

PREÇO

Data: t4/01/20L9 às

)-4 / A1/2019 às

R§

RS

LGt56:12

16:56:1"4

164.000 *

151,000

Item: 00015 - LANCHA MOTOR A GASOI,INA 10

Quantidade: 225,000 Unidade de fornecir.ento: DIA

* OBS . : Participaram deste item os licj-tantes abaixo selecionados, com

suas reipectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
cfassifitadas e os proponentes convocados para a fase de l-ances'
As propostas assinalàdas com (D) foran desclassificadas pelo(a)
preôoe-iro(a). os lances para este item foram efetuâdos pelo PREÇO

UNITÁRIO.

7
§
ào

='o

Prop, Base

Negociação

ZENILDO KÃMASSURI APIAKA RS 164,000 *

151,000

Item:0001"6

ZENILDO KAMASSURI APIAKA R$

ô'

\

(c
bv



Estâdo do Pârá

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Participaram deste .item os llcitantes abalxo selecionados' com

suas re-spectivas propostas. Às propostas assinaladas com (*) foram
classifitadas e os proponentes convocados para â fase de Iances'
À"-piãpo"tu" assinal-àdas com (D) foram descfassificadas pelo(a)
preôoeiro(a). os fances para este iten foram efetuados pelo PREÇo

UNI TÁRIO .

Quantidade: 225,0O0

ANTONIO DA SILVA SANTOS

ANTONIO DA SILVA SANTOS

Unidade de fornecimento: DIA

R§ 168.000 *

151.000
Prop. Ba se

NegociaÇão RS

Item: OOO17 - LÀNCHA MOTOR A GASOIINA-s
Quantidade: 225, A0o

* OBS . :

Prop, Bas e

NegociaÇão

Habi l itaÇáo

Dec . vencedor

.]OSIVANE BENTES SOARES

JOSIVANE BENTES SOARES

JOSÍVANE BENTES SOARES,

,]OSIVANE BENTES SOARES,

Unidade de fornecimento: DIA

Participaram deste j-tem os ticitantes abaixo sefecionados' com

iuas re'spectivas propostas. As propostas assinafadas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
À;-;;;ô;a." assinalãdaê com (D) foram descrassificadas pelo(a)
ireloeiro{a) . os lances para este iten foram efetuados pel"o PREÇO

UNITÁRIO.

R9

RS

f4/Al/2Af9 às 16:56:16

lA /A1/ 2019 às 16:56:11

166,000 *

151,000

Data:

Item: 00018 - LANCHA MOTOR A GASOLINA-15
Quantidade: 225,004

Participaram deste j"tem os
suas respectivas Propostas. As
classificadas e os ProPonentes
As propostas assinaladas com
Pregoeiro(a) . os lances Para e

UNITÁRIO.

LINDALVA VIEIRA DOS SANTOS

IINDALVA V]EIRA DOS SANTOS

LINDAIVA VIEIRÀ DOS SANTOS, DAIA:

LINDAÍ,VA VIEIRÀ DOS SANTOS, DAIA:

Unidade de forneclmento: DIA

* oBs. : licitantes abaixo selecionados, com
propostas assinaladas com (*) foraÍI

convocados para a fase de lances.
(D) foram desc.Lassificadas pelo(a)
ste item foram efetuados pelo PREÇo

Prop. Base

NegociaÇão

Habi l itaÇão

Dec. vencedor

!6:56:.21

16:56:30

R$

R§

74 / 01/2A79 às

74/Al/2a19 às

166,000 *

151,000

í

Ê

ltem: 00019 - LANCHA MOTOR A GASOLINA-19
Quantidade: 10 0, 000

Participaram deste item
suas respectivas propostas.

N

Unidade de fornecimento: DIA

os licitantes abaixo sefecionados, com
As propostas assinaladas com (* )foram

6
Pluw

ult

e^uú
rlb*

ROD.

§

E.t -t l*
D 6Lc-{.e'<- 7.r?aT"uix

[,'4'



Estado do Pará
GO\'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

cLassificadas e os proponentes convocado§ para a fase de lances'
Às propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Freôoeiro(a). os fances para este item forarn efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop, Bas e

NegociaÇão

HabilitaÇão

Dec. vencedor

PAULO SILVA ÀRÂUJO

PAULO SILVA ARAUJO

PAULO SILVA ARÀUJO,

PAULO SILVA ARÀUJO/

L4/01/2A19 às

74/0L/2079 às

Data:

Data:

R§

R§

16:56;43

16:56:45

164.000 *

151,000

Item: OOO2O - LANCHA MOTOR A GASOLINA-13
Quantidade: 225,000

* OBS. :

Prop. Base

NegociaÇáo

HabiLitaÇão

Dec. vencedor

ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SÀNTOS

Unidade de fornecimento; DIA

Participaram destê item os licitantes abaixo selecionados' con
suas re;pectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
cfassificadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
Às p.opost"" assinalãdai com (D) foran desclassifj-cadas pelo(a)
preôoeiro(a) . Os lances para este iten foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

ELEN CIEBSON RlBEIRO DOS SANTOS

ELEN CLEBSON RIBEÍRO DOS SANTOS,

ELEN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS,

Continuando os trabalhos com analise das documentações dos concorrentes constatou-se que em relação as

documentações das embarcações os senhores Antônio da Silva Santos, Jansley Sobral Martins e o Sr. Zenildo

Lamassuri Apiaká não apresentaram os Titulos de Inscrições das Embarcações, apresentando somente comprovantes

\-'protocolos referente a Títulos de Inscrições de Embarcações (Tie)-Navegação lnterior-AB Menor ou Igual a 100,

emitidos em l0 de janeiro de 2019, pela Capitania Fluvial de Santarém Pará. Já o senhor Odilon Rodrigues Varela

apresentou o Títuto de Inscrigão da Embarcação Vencida sendo que o mesmo também apresentou comprovante de

protocolo referente a Títuto de Inscrição de Embarcação (TieiTiem)-Renovação emitido em l0 de janeiro de 2019,

pela Capitania Fluvial de Santarém Pará. Relatado os fatos registrados a Comissão decidiu conceder o prazo de até 06

(seis) dias uteis prorrogável por igual período a contar da assinatura da ata para apresentação das referidas

documentações como condição de assinatura do contrato.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e

repÍesentantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Data:

Data:

R$ 164, 000 *

R$ 145,000

),A /aL/2A79 às 16:56:48

LA / 01/2019 às 16:56:51

I
s
{+

I0N &3,f,
rAüê

c

[u7'

PREGOEIRO(A) E EQUTPE DE ÀPOIO

ROD. TRASANTAZONICA C/I
d4* rLNíL^e

r0'Rp

,ú
,\ ANExO 

^O 
CIN,tSIO l\ÍtlÀ'..

{" i)l
, \fr

\P
A1[7ô' S

l" Õtí6J,,-.i t

r./n cl- V*
o

'1 A (l

\§§



Estâdo do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro (a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equipe apoio ARLENE VIEIRA DIAS

Equipe apoio ARIELE DO VALE DE SOUSA

PART]C] PANTE (S) DO CERTÀME

_ OD]LON RODRIGUES VARELA

ÉT,EN CLEBSON RIBEIRO DOS SANTOS

EL]DIO MENDES DA SILVA

ANTONIO DA SILVA SANTOS

CLÀUDIO ALVES DA COSTA SOUSA

JOEL LINS EERREIRÀ

VILMA CAMARGO DE SOUSA

JOSE MAR]A DE LIMA CRUZ

JOSE LUZIMAR ALVES DA COSTA

I]NIVALDO DA SILVA DA -^--' N,vr tt\ ü"VV4r\Zr/
REGINALDO DA SILVA LUNA

^LINDALVA 
VIEIRÂ DOS SANTOS

._.'1I LCELIA SÀNTOS DA SILVA

EDUÀRDO ALMEIDA SALES

JOAO ANGELO DA SILVÀ OLIVE]RA

JANSLEY SOBRAL MARTINS

ZENILDO KAMÀSSURI APIAKÀ

JOSIVÀNE BENTES SOARES

PÀULO SILVA ARÀUJO

er-e

e SoJt

ía'<i- ("zirt ap d/,€ y /úü
i-N/-

r'

.\o c tN,\sro \tti

ASSlNATURA

//cx-,"2a-
5rr lVíq

Pl

t) t/ or

ó

/ c1

cr-

ozfri.
,!p- s,l'tn

,0,*-"

/á

0
lúr*

---L-
/1,üe4

,ru.Áfi
A

DE

)
d

4r',6ni

Ch^-(Yol

d

I

./d

(.t.r,-l,- ,"0"-0. !-L,
1eaV,M'gtb l"z;ltr
< 

^--, 'ç \rí' Jr".,--/àa

J

*^si
l,ur

tMr'"
\.)',-

ô



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODEREXECUTIVO

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

De ordem do senhor pregoeiro de processo administrativo do pregão presencial
101/2018-PP cujo objeto é a Locação de trânsporte hidroviário para a realização de
transporte escolar, professores e distribuição de merenda escolar, no Município de
Itaituba, juntei nesta data, aos presentes autos, o Título de Inscrições da Embarcação do
seúor Odilon Rodrigues Varela, conforme mencionado na ata de julgamento do referido
pregão no dia 14101 12019.

E para constar, lavrei o presente termo que subscrevo.

Itaituba.30 de janeiro de 201 9.

WANDERI,F, FIO MOURA
S

Port.
o Pregoeiro

n" 001212019

RubÍica

F LS

DF {

oi



fl !ilfl Ifr i$lllüillli$lllÍllUllillililillilillllll[lJillilfl [ü1fl XIll
#e
'f}\.*I.,,fw

REP(;Bt,tc^ t't'Dl:RATI\Á Do a'úsll,

^trroRloaDc 
ItlaFiT!\r,1 BIlAslLEtR,t

( .piÍr,tz f,n\itl d. S,üraraú

TiTtrLo DE ll\§cRlÇio Dt EirtBARcAí-;to

\r \ruRo Dil r\5( R'(il)
023091óJ57

I t/04/2lr I J

\o1rL D,\ irnlBARCÂcÀo

SHALOI\ I
QTD.I)ti vÁssÂcElRos

t0

PRoPRTETÁRlo

NOIÍT: ODiLO\ RODRIGUES VARDLA
( PFrCrPJ. 02J,lll--'3!-71

a\DrR!(O: \'L. C\( L t,\
t[rÀl[l.o, r.5 co\lPt,u\rf\1o:

s^rRRo: cENTnO ..P: 63130'180

clD\Dt: IlAl'l UlirA E§|aDo: Pr\
OJ D, DITRIPIILÀÍ\iTES

lotollT0zl

l

\ r, \lor'oR N't'MOTOII
::;.iI I I r)

PCltÊNctÂTo'r^r {lrrl
| 1.00

\ .r'\roLoR 1 1" \loroR r'tPo Dl PRoPlll^§Âo

^TtvtD^Dl 
/ sEÂvl co

'IÍrô!poí. d. P§trg.Ío

_'C(!PRoPRIETÁRlo

coMi!EMaMIO. rr',rrr'§'rrrr'r'

1'IPO D\ Í:HB,\RCAC"(O

r'{§iár.itu - Prss.ne.r Shit)

\l'Qt l:r( io BRI ÍA
1,,5

( \L\DO

t-Lt!: 0.!0 (^RR|,CÁDO:

cÁRÁcrERisrlcas tx) cÁsco

i coNsrRuÍoÊ:

, 
^no 

oa auot",CÁo' 20lJ

i ao"r"*,""*o-a t ro.oo

I NúMERo DssÉRltDoc sco/cH^ssl'

Sântâíém, 1O deianeim de 2019

beim

ÁRa^ DE N^vôc^cÁo

N.v.t çÀo Ini.Íior

2J0
TPB

t,9l
: M^Í coNsÍÀúcÁo c^§co:

rltl'()'rf(.\l)l: NÁ0
r-rF.DoR HtPor!t(-ÂRt()

ot tB.l5 ousliRvÂÇÔt:s

i RrPl |,,\('io Du sÍ:ct RAN(-Â I ir,^F/ I trlÀlÁ

ir)t:.rl lr.\Dt,

l_\lrIRt:(](]r

e

',i -icr.t/o \.\l_roRlo,\Dl \lARiTIvA BRÁsl!'EtRÀÁ TR^\srERIR 1

I'!I( ]I'It]I:D \DI: DA E14BT\RC,\ÇÀO '\BAIXO IDEN'IITICÁDA

'.if.!i §ll \l-O\ I

\, !)l t\sÍ-Rl(Ào 02.10916t57

rRa t,;It. t.\Rla) ODILON RODRICTTES VARELA

1 r,1 ( \p.r olj..]ll.7l1-72 . PARÂ|

\ ll\rr rr0 ('o\'ll,R.l)oR:

( PI]]( NPJ

nc.

ATENÇÃO

â) O v.ndedor'§€ isenta de qualqueÍ responsabilidade administratrla civil

ou criminôl d psÍur da dâu da âssinatÜm da transferência' cabendo

ao comprâdoí imediala !.an§íeíênciâ de pÍopriêdÂde

b) Esle recibo, dcvidamenle preenchido e com o recoüecimento da iirma

do propnetátio e do comPradot deverá seÍ aprese[tado, denlro de Úm

prazo de l5 dias â panir dâ data de sua assinarura' oa Capilâ a dos

PoÍos, Delegacio oü Agéncia, Junlamente com os demais

documeítos oecessários à rdnsferência de Propriedade, os quais §§lão

relscionâdos n!§ Norm&s da Aúoíidad€ Môítima que se encontmm

disponiveis nô §ite ww\v.dpc-maí.mil.br.

s) Esle recibo deve ler dcslscado do Tíulo de lnscriçào de Embarcaçào e

guards.lo pare ser ulilizado para a u-dnsfêÍên§ia de propriedâde'

oti i( ollDo:
i\5!\ \ll R{ UO ( O!lPR.ilX)R

,ll:( lil [N1o Dl- l :Rnl:\ Do ( o]lIRÁ»o

0Dt
ü
O'

999399869985799770974 79792985256889889569i

tAAI,I

I

L-

asslN^TUÀA lro PR0SRIrrÁRlo

Rl:(oNlrEcl§lEli-m Dl: FIRÀlA DO PROtRlti',I',,i&lO

I

I

I

I
I

I
I

I

I
I

I

I

LS'

Rubrica

Eo (

F

' C.Pí{nit Fluli.l d. sr't"ém

ÂlrfoRtza('Ào P^R TRAlisrERÊNclAI)L PR0PRI!:Í'^Dc

REPi Bl,tcA BRASII-

Ell{^At'1.ORIDÂDE MARi'TIMA

ol' \( oRlxr:

fillllililiilifllillillliillllllliiilrllliiililiil[ilillllf,lltlillllilililliüli

99939986998579377C974797929852568898895691

I

I

I

I

I
I

I



ooE(

ESTADO DO PARA
PRXFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER EXECUTIVO
Rubricê

TERMO DE JI]NTADA DE DOCI]MENTOS

De ordem do senhor pregoeiro de processo administrativo do pregão presencial

101/2018-PP cujo objeto é a Locação de transporte hidroviário para a realização de

transporte escolar, professores e distribuição de merenda escolar, no Municipio de

Itaituba, juntei nesta data, aos presentes autos, o Título de Inscrições da Embarcação do

senhor Zenildo Kamassuri Apiaká, conforme mencionado na ata de julgamento do referido
pregão no dia 14101 /2019.

E para constar, lavrei o presente termo que subscrevo.

Iraituba,30 dc janeiro de 2019.

WANDERL O MOURA
Su goerro

Port. MI n" 0012/2019

>,i

"/
p15 Ç:1 'l



RE!ÚBI-ICÀ FEDER.\TI!,À DO BRÁSIL
ÁUTORIDÀDE i!ÍARiTIi!ÍA BRASILEIR.T

: . : CapitaÍh Flütlâl de SrntarÉm

TiTULo DE INSCRICÁO DE EiíBARCAÇÀO ÀIIÚDA

r'r)frNrcftrc.\o i DÀT/tlNscftlcÁo I !'al.lD^Dtl

{):3}1201g000201 .,8!.y,0t, 28t0tt_)02.!

ESPERANC,\ DO TAPAJÓS

TIPODÀEvB/{RC^C^O
Do(. - Sh!llBoit

À. DO l. li«)ToR iERtE
Por\!Ax].!rlJ

N.UO 1. MOTOR/§iItu

L

t

N' UO 3'.It OTOn/SaRIE

\ rr \ t)i.: \1\ 1:(,rçio

\xrrti.io lnrcÍior

rri) r)r rnr11,l,\\lFs
I

r ÂTlvlDÀDDSER\.ICO

Treísporr. de Prssrg.iro

OTD. DE PÁSSÂGTIROS

9

CREDOR IIIPOTECÀRIO

ALIENAÇ^O

\I
i:.i.L*i
"t-,6{{iÉ\§i+iÍl

: : l) t.\ iti).\L)E

: REPúBLICA [EDER.{TI\'À Do BRÀsrL

ÁuToRIDADE r^RiTIrí,\ 8R^srLErR\
t rn'r,nlr tru\raL d' \ânrrrfm

,\UToTIZÁçÀO P,\RA TRÁNSTERÉ;T.CIA DE PROTIUEDÁDE

\L I. II 70 \ ALJÍoRIDADE NIARiTIMA BRASILEIRÂ A T&ANSFERÍR A

I 1ot,Li|l.Í)^Dt: DA LMB,4ltcÂÇÀo À8.\txo IDENrlEtc,\D^:

'.a .,Í[. I]5PERÂNÇÀ oo TÂPÂJóS

: rr. TNSCRÍC?i0: 013[t]019000201

rrI l iRt{): Z[:llLDDO kA]\laSSURl al'1,\t<,1

-..1! 
url.{a0.7ali9

\O \ IF- IIO COi\ÍPRÂDOIT: '

cu Pr{ol'RtfTÁRto
NO\íE, )ri*rrrrrrrÉrrr

rü\t!.Ro..,,rri rrlrlri.rrr1li co\ÍIlIifúFÀ-ro.rrrrr**r*j

riútf.Ro Da, sÉRrE Do c^sco/cÍ^ssl: 107

CoR iRÉDOiÍIIANTE DO C^Sco: BRANCÂ

Crritrho e 

^$ln2tu11 
do Cipltno dos Portoí, Dclegldo. Agcrt.;u

lunc'onário rurorl/rdo

cÁRACTERTSTTCÁS DO C^SCO

Santarém, 30 dêjaneiío de 2019

P

ilt II ff [flililtfi fl mtiltilxtilililtInlilu
PROPRIETÀRIO'r

ro:tÊ, ZENILDDO K{NíÁS§,URIÀ

DE DE ITÁPÁCLTRÀ GRÂ

OLTTRAS OBSER

corsTRUroR: E.SFERREIrL^-ÀlE

l^No 
DE corsl RUcÁo, lol?

lcoirÍPRl\ÍE\ToToTAL: 7.00

I rtar. co\srRucÀ o c^s!o!. ôlu ninlo

cPF/CNPJ:0{3..{90.?92-8

ENI)ERECo,COItUNIDÁ

tstlRRo:Ii\"TERIOR

cIo^DE:lÍAITUBA

CEP:6818&000.

EsriDo:r^.

TRII,ULAÇÀo Df, SEGURÀNÇA I M

BAIRÀ0, r.,rr,.rr,'r.'

CIDADÉ. rrrírrrfirtl"

a*',

3) O vend.CoÍ ic is.nrà de qllslqner responsabilid3dc admini§lFli!â".!iv

ou cri ninil a príií da data da assiiarirà dü transferência. cabendo

xo compÍrdor imcdiata r.ansferôncia de propri.dade. ]]

bJ 
.Ésrc 

rccrbo, deridamente preenchido e com o reconhcc;m€nld da fiÍmà

do propnclário e do conprâdor. devêrá ser aprescítâdo; dêntao .dc-unr

prazo .le 15 dias a parlir do d:1â dé sua essiütura, n1 Capjtanià doi

Porlos, Dclcgacia ou Ágência, juntamcntc - com os-..dcmais
do.r.nlos neccasjrios i rr:rrisrincrr Jc propricdade, os quais er(lo

relrcror'3dos r.r. Nonna. ú Àrtoridá(le M.'ririma que se encourrarír

disponircis no síc §1r'w.dpc.nrâr rJril.br . .

c) Es(c rccibo dcve ser dcsracsdo do Título dc lra..iç:otaíl f'.ú;.àç:o
IÍlúdr c guaílado frra seÍ utilizado pr

ÍriotricdaCe.

979098368807768989709972399999

neco^-rr1Çtitttl8b[ftttüffiU rü.;,
ÍÍctltoolÀ.: "01ü/ l;o/fr '

Às jà iÇp7

DE^CORlrO
ASSINÁTURA DO COMPRÀDOR

il I

B7B9

llrl il[flt ntfliliilrilfl ltilfi rilll!fl [fl il|ItfllxlIilil[

ATENÇAO

:r a .:rnia.:ii.ir tie

^sstN^I-ulta 
Do Pttot,Rt El 

^RIo
kr( o\ltIa INtl]:it o Dt I rk\rÁ Do pkotR]f I 

^ 
Rlu

l{llírrl:( \t)^: i\,i9

I

i
I
I
I

I

I

I

i
i

i

i

i\OIt F- FÁ BRICANfÊ .;

NONI E EÀBRICÂNTI] '

I

i

I
!
a

CPF/CNPJ:

I

I

I

I
i

I

i

I


		2019-03-20T11:44:14-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




